

Art	Hersteller	Sorte	Zutatenliste	Purin mg/100g Hersteller	Purin mg/100g geschätzt	Protein in TS
-----	------------	-------	--------------	--------------------------------	-------------------------------	------------------

Gemüse etc. zum Mischen mit Fleisch:

feucht	futtermedicus	Farrado - gelbes Gartengemüse	35% Kartoffeln, 30% Karotten, 22%Kürbis, 9% Paprika gelb, 0,2% Curcuma		<6	10,7%
feucht	Herrmanns	Bio Smoothie	Karotten, Zucchini, Apfel, Birne		<4	6,5%
feucht	Herrmanns	Bio Fleischlos	Karotten, Kartoffel, Apfel, Birne und Banane	0	<4	10,0%
feucht	Herrmanns	Bio Gemüsetopf	Süßkartoffel, Kürbis, Zucchini und Cranberries	0	<4	10,7%
feucht	Sanoro	Gemüse-Obst mit Kartoffeln	Kartoffeln (45%), Karotten (34%), Brokkoli (12%), Äpfel (5%), Olivenöl, Petersilie, Eierschalen und Meersalz		< 6	6,1%
feucht	Sanoro	Gemüse -Obst mit Reis	Reis (45%), Karotten (34%), Zucchini (12%), Birnen (5%), Olivenöl, Spinat, Eierschalen und Meersalz		< 10	7,9%
feucht	Sanoro	Gemüse-Obst mit Karotten	Karotten (24%), Zucchini (20 %), Kürbis (20%), Äpfel (18%), Eisbergsalat (5 %), Birnen (5%), Löwenzahn (5%), Olivenöl und Eierschalen		< 6	13,2%
feucht	Terra Canis	Gartentopf Gemüse-Obst	Karotten, Zucchini, Knollensellerie, Kürbis, Brokkoli, Papaya, Aprikose, Apfel, Pastinaken, Löwenzahn, Borretsch, Mineralerde, Seealge.		<6	10,3%
feucht	Terra Canis	Gartentopf Orange Detox	Kürbis, Zucchini, Pastinake, Staudensellerie, Süßkartoffel, Ananas , Birne, Gelbe Melone, Papaya, Seealge, Kamille, Petersilie (0,3 %), Brunnenkresse, Thymian, Kerbel		<6	14,1%
trocken	CanisAlpha	Basis / Barf- oder Ergänzungsmixer	Brauner Vollwertreis, Topinambur, Kräutermischung ,Reiskeimöl, Lachsöl, Rapsöl, Kieselerde, Moor, Algen, Äpfel, Birnen, Grüner Tee, Fenchelknollen, Blütenhonig	zu hoch z. Mischen	<32	n.b.
trocken	Futter medicus	Süßkartoffel Würfel	100 % Süßkartoffeln getrocknet		~6	n.b.
trocken	Futter medicus	Kartoffel Flocken	100 % Kartoffeln gegart und geflockt		~6	n.b.
trocken	Futter medicus	Vital-Mix-Premium	25 % Möhren, 25 % Pastinake, 25 % Erbsenflocken, 7 % Selleriewurzel, 5 % Tomate, 5% rote Beete, 5 % Zucchini, 3 % Petersilienstängel		<14	n.b.
trocken	Herrmanns	Bio Reisflocken	100% Bio-Reisflocken - aufgeschlossen		~ 10	9,1%
trocken	Herrmanns	Bio Kartoffelflocken	100% Bio Kartoffeln		~ 6	9,6%
trocken	Herrmanns	Bio Gemüseflocken	Karotten, Kokosflocken, Zuchini, Pastinake, Luzernekraut, Hagebutte, Aroniafrucht, Weißdornbeere		<6	10,2%
trocken	Lunderland	Pastinakenraspel	100% Pastinake		~10	n.b.
trocken	Marengo	Country	Dinkelkerne, Haferkerne, Reis, Leinsaat, Erbsen, Karotten, Maiskeimöl, Bierhefe, Apfeltrester, Dorschlebertranöl	31	zu hoch z. Mischen	12,1%
trocken	Olewo	Karotten Pellets	100 % Karotten, getrocknet und pelletiert		~6	5,3%
trocken	Olewo	Reis Flocken	100 % Reis, geflockt, durch thermische Vorbehandlung aufgeschlossen		<10	9,0%
trocken	Terra Canis	Gartenmix, Obst-Gemüse-Mischung	Karotte, Pastinake, Kürbis, Zuchini, Apfel, Rucola, Ananas, Papaya, Sellerie, Mango, Gurke, Sanddorn, Blaubeeren, Fenchelsamen, Hagebutte, Goldrute, Petersilie, Brennessel.		<6	11,2%

Reinflfleisch zum Mischen mit Gemüse/Kohlenhydrate:

Fleisch	futtermedicus	Bio Huhn pur	Bio Muskelfleisch vom Huhn		~67	42,5%
Fleisch	futtermedicus	Hirsch pur	100% Hirschmuskelfleisch		~67	69,1%
Fleisch	futtermedicus	Bio Rind pur	Bio Muskelfleisch vom Rind		~60	68,6%
Fleisch	futtermedicus	Lamm pur	100% Muskel-Lammfleisch		~76	64,4%
Fleisch	futtermedicus	Känguru pur / Allergie	Muskelfleisch vom Känguru	evtl. hoch	unbekannt	85,2%

Art	Hersteller	Sorte	Zutatenliste	Purin mg/100g Hersteller	Purin mg/100g geschätzt	Protein in TS
Fleisch	futtermedicus	Pferd pur / Allergie	Muskelfleisch vom Pferd		~83	74,9%
Fleisch	Herrmanns	Bio Gans Reinfleisch	100% Bio Gans (90 %Brustfleisch, 10% Hälse und Gänseklein, keine Innereien)	54		30,7%
Fleisch	Herrmanns	Bio Ente Reinfleisch	100% Bio Ente (90% Brustfleisch, 10% Hälse und Entenklein, keine Innereien)	62		42,9%
Fleisch	Herrmanns	Bio Pute Reinfleisch	100% Bio Pute (90 %Brustfleisch, 10% Hälse und Putenklein, keine Innereien)	70		43,3%
Fleisch	Herrmanns	Bio Huhn	100% Bio Huhn (90% Brustfleisch, 10% Hälse und Hühnerklein, keine Innereien)	100		47,3%
Fleisch	Sanoro	Lamm pur	100% Muskelfleisch vom Lamm und Schaf		~76	59,0%
Fleisch	Sanoro	Hirsch pur	100% Muskelfleisch vom Hirsch		~67	66,3%
Fleisch	Sanoro	Pferd pur / Allergie	100 % Muskelfleisch vom Pferd		~83	83,9%
Fleisch	Sanoro	Känguru pur / Allergie	100 % Muskelfleisch vom Känguru	evtl. hoch	unbekannt	84,0%

Alleinfutter - Feuchtfutter:

Menü	Alpha Natural	Hühnchen- Juniormenü	30% Muskelfleisch + 20% Herz vom Huhn, Okra (<2%), Karotte, Apfel, Vollkornreis, Sanddorn, Kokosflocken und Lachsöl, etc		<47	38,7%
Menü	Alpha Natural	Huhn- Feinschmecker Menü	30% Muskelfleisch + 20% Herz vom Huhn, Karotte, Apfel, Okra (<2%), Vollkornreis, Staudensellerie und Leinsamen, etc.		<47	44,9%
Menü	Alpha Natural	Rind- Feinschmecker Menü	30% Muskelfleisch + 20% Herz vom Rind, Hirse, Mangold (<4%), Birne, getrockneten Tomaten, Kerbel und Kürbiskernen, etc		<50	51,8%
Menü	Alpha Natural	Lamm- Seniorenmü	50% Muskelfleisch vom Lamm, Kartoffeln, Birne, Papaya, Klettenwurzel und Brombeeren, etc.		<42	56,1%
Menü	Alpha Natural	Hirsch- Feinschmecker Menü	50% Muskelfleisch vom Hirsch, Süßkartoffeln, Rote Beete (<4%), Schwarzwurzeln, Brennnessel und Preiselbeeren, etc.		<37	60,1%
Menü	Alpha Natural	Lamm- Feinschmecker Menü	50% Muskelfleisch vom Lamm, Süßkartoffeln, Rote Beete (<4%), Schwarzwurzeln, Brennnessel und Preiselbeeren, etc.		<41	61,9%
Menü	Herrmanns	Bio-Pute mit Reis / D.schwarz	50% Bio-Pute (80% Brustfleisch, 5% Herz, 5% Leber, Karkasse), Reis, Karotte, Sellerie, Fenchel und Leinöl		<40	29,6%
Menü	Herrmanns	Bio-Huhn mit Hirse / D.schwarz	50% Bio-Huhn (80% Brustfleisch, 5% Herz, 5% Leber, Karkasse), Hirse, Kürbis, Zucchini und Leinöl		<58	30,5%
Menü	Herrmanns	Bio-Huhn mit Hirse / Beutel	50% Bio-Huhn (80% Brustfleisch, 5% Herz, 5% Leber, Karkasse), Hirse, Zucchini, Topinambur und Nachtkerzenöl		<58	30,5%
Menü	Herrmanns	Bio-Huhn mit Reis / D.schwarz	50% Bio-Huhn (80% Brustfleisch, 5% Herz, 5% Leber, Karkasse), Reis, Karotte, Leinöl		<58	31,5%
Menü	Herrmanns	Bio-Huhn mit Nudeln / Herbst Menü	50% Bio-Huhn (80% Brustfleisch, 5% Herz, 5% Leber, Karkasse), Nudeln, Apfel, Orangenblütenhonig		<58	31,8%
Menü	Herrmanns	Bio-Ente mit Süßkartoffeln / D.schwarz	50% Bio-Ente (80% Brustfleisch, 5% Herz, 5% Leber, Karkasse), Süßkartoffel, Kürbis und Nachtkerzenöl		<39	33,3%
Menü	Herrmanns	Bio Pute mit Zucchini und Apfel /Dose weiß	50% Bio Pute (80% Brustfleisch, 5% Herz, 5% Leber, Karkasse), Zucchini, Apfel, Flohsamen, Topinambur, Salat		<40	33,4%
Menü	Herrmanns	Bio Pute mit Steckrübe, Kartoffeln, Fenchel /D.weiß	50% Bio Pute (80% Brustfleisch, 5% Herz, 5% Leber, Karkasse), Steckrübe, Kartoffeln, Fenchel, Salat und Nachtkerzenöl		<40	34,0%
Menü	Herrmanns	Bio-Ente mit Zucchini / Beutel	50% Bio-Ente (80% Brustfleisch, 5% Herz, 5% Leber, Karkasse), Zucchini, Kürbis, Banane und Nachtkerzenöl		<39	38,1%
Menü	Herrmanns	Bio-Gans mit Süßkartoffeln / Beutel	50% Bio-Gans (80% Brustfleisch, 5% Herz, 5% Leber, Karkasse), Süßkartoffel, Zucchini und Nachtkerzenöl		<35	40,6%

Art	Hersteller	Sorte	Zutatenliste	Purin mg/100g Hersteller	Purin mg/100g geschätzt	Protein in TS
Menü	Sanoro	Sensitive Light Rind	Muskelfleisch vom Rind (20 %), Reis (42 %), Karotten (25 %), Salatgurken (6 %), Birnen (5 %), Vollei, Eierschalenpulver, Kokosraspel, Leinöl und Meersalz.	20,2		22,8%
Menü	Sanoro	Sensitive Light Huhn	Muskelfleisch vom Huhn (20 %), Bio-Kartoffel (39 %), Bio-Karotte (15 %), Bio-Zucchini (9 %), Bio-Hüttenkäse (5 %), Bio-Eisbergsalat (5 %), Bio-Leinöl (0,3 %), Bio-Spirulinaalge (0,3%), Bio-Eierschalenpulver (0,2 %) und Meersalz (0,2 %).	20		30,8%
Menü	Sanoro	Menü Känguru bei Allergie	Muskelfleisch vom Känguru (55%), Kartoffeln (18%), Karotten (14,5%), Äpfel (6%), Gemüsebrühe (4%), Leinsamenöl (1,5%), Algenkalk, Brennnesseln und Grünlippmuscheln	evtl. hoch	unbekannt	60,5%
Menü	Sanoro	Menü Pferd bei Allergie	Muskelfleisch vom Pferd (55%), Kartoffeln (18%), Karotten (14,5%), Äpfel (7%), Gemüsebrühe (4%), Leinsamenöl, Algenkalk, Brennnesseln und Grünlippmuscheln		<46	62,0%
Menü	Terra Canis	Wild mit Kürbis, Preiselbeeren & Amaranth	Muskelfleisch von Reh und Hirsch (50%), Kartoffel, Karotten, Kürbis, Zucchini, Knollensellerie, Rote Bete (4,5%), Magerjoghurt, Amaranth (3%), Leinöl, Preiselbeeren, Bio-Eierschalenpulver, Schnittlauch, Basilikum, Mineralerde, Seealge, Blütenpollen		<37	41,1%
Menü	Terra Canis	Wild Senior mit Tomate, Apfel & Gesundheitskräutern	Muskelfleisch von Reh & Hirsch (61%), Kartoffeln, Karotte, Tomate, Sellerie, Apfel, Bio-Ziegenmilch, Rapsöl, Löwenzahn, Fenchelsamen, Schachtelhalm, Weißdornpulver, Glucosamin, Brennnessel, Hagebutte, Bio-Eierschalenpulver, Mineralerde, Seealge, Kokosmehl, Blütenpollen.		<44	45,5%
Menü	Terra Canis	Wild mit Kartoffeln, Apfel und Preiselbeeren	Muskelfleisch vom Reh & Hirsch (57%), Karotten, Zucchini, Kartoffeln, Pastinaken, Apfel, Kokosmehl, Kürbiskernmehl, Leinöl, Preiselbeeren, Bio-Eierschalenpulver, Schnittlauch, Seealge, Andensalz, Kardamon, Blütenpollen		<46	47,7%
Menü	Terra Canis	Wild Mini-Hunde	Muskelfleisch vom Reh & Hirsch (57%), Karotten, Kartoffeln, Zucchini, Pastinaken, Apfel, Kokosmehl, Kürbiskernmehl, Leinöl, Preiselbeeren, Bio-Eierschalenpulver, Schnittlauch, Seealge, Andensalz, Kardamon, Blütenpollen, Mineralerde		<46	47,7%
Menü	Terra Canis	Wild Light mit Gurke, Pfirsich und Löwenzahn	Muskelfleisch vom Reh & Hirsch (50%), Karotte, Tomaten, Pfirsich, Gurke, Kokosmehl, Kürbiskernmehl, Flohsamen, Traubenkernöl, Rapsöl, Löwenzahn, Seealge, Bio-Eierschalenpulver, Artischockenblätter, Hagebutte, Basilikum, Mineralerde		<37	50,0%
Menü	Terra Canis	Lachs mit Hirse, Pfirsich & Kräutern	Lachs-Filets (56%), Zucchini, Kürbis, Pfirsich, Kartoffel, Hirse (6,5%), Leinöl, Mineralerde, Bio-Eierschalenpulver, Sanddornbeeren, Fenchelsamen, Thymian, Dill, Petersilie, geschroteter Leinsamen, Hagebuttenpulver, Seealge		<37	52,1%
Menü	Terra Canis	Dorsch mit Brokkoli, Fenchel & Mango	Dorsch-Filets (63%), Brokkoli, Pastinake, Fenchel, Mango, Kokosmehl, Rapsöl, Leinöl, Kürbiskernmehl, Hagebuttenpulver, Mineralerde, Sanddornbeeren, Seealge, Andensalz, Bio-Eierschalenpulver		<34	60,5%

Alleinfutter - Trockenfutter:

Trocken	Herrmanns	Bio-Huhn mit Reis	55% Brustfleisch vom Huhn, Reisflocken, Zucchini, Luzernekraut, Hagebutten, Sonnenblumenkerne, Kokosflocken, Eierschalenpulver, Propolis		<57,7	23,6%
Trocken	Marengo	Classic	Verarbeitetes tierisches Protein, Mais, Haferkerne, Weizen, Reis, Leinsaat, Erbsen, Karotten, Maiskeimöl, Apfeltrester, Dorschlebertranöl	48,2		24,2%
Trocken	Marengo	Native Way	Verarbeitetes tierisches Protein, Maniokwurzel, Kartoffelflocken, Apfeltrester, Rübentrockenschnittzel, Topinambur, Leinsaat, Karotten, Erbsen, Maiskeimöl, Amaranth, Kokosflocken, Bierhefe, Dorschlebertranöl, Calciumcarbonat, Brennnesselkraut, Löwenzahnkraut, Löwenzahnwurzel, Fenchelfrüchte, Mariendistelkraut, Birkenblatt	48		25,8%
Trocken	Marengo	Premium	Verarbeitetes tierisches Protein, Haferkerne, Dinkelkerne, Reis, Leinsaat, Karotten, Erbsen, Maiskeimöl, Bierhefe, Apfeltrester, Brennnesselkraut, Löwenzahnkraut, Löwenzahnwurzel, Fenchelfrüchte, Mariendistelkraut, Birkenblatt, Dorschlebertranöl	52,1		25,8%
Trocken	Marengo	Junior	Verarbeitetes tierisches Protein, Haferkerne, Dinkelkerne, Reis, Leinsaat, Karotten, Erbsen, Maiskeimöl, Bierhefe, Apfeltrester, Ziegenvollmilchpulver, Brennnesselkraut, Löwenzahnkraut, Löwenzahnwurzel, Fenchelfrüchte, Mariendistelkraut, Birkenblatt, Dorschlebertranöl	55,8		28,6%
Trocken	Mera	Pure Fresh Meat Huhn & Kartoffel	Hühnermuskelfrischfleisch (40 %), Kartoffelflocken, Geflügelprotein, Rübentrockenschnittzel (entzuckert), Geflügelfett, Leinsamen, Rindercolostrum, Natriumchlorid, Bierhefe, Monocalciumphosphat, Lignocellulose, Natriumchlorid, Hefeextrakt (0,2%), Lachsöl, Meeresalgen, Chicorée-Inulin, Sonnenblumenöl	21,0		29,0%
Trocken	Terra Canis	Canireo Rind	Frisches Muskelfleisch vom Rind (64 %), Kartoffelflocken, Apfel, Kokosmehl, Karotten, Zucchini, Sellerie, frische Rinderleber (1 %), Kürbis, Pastinake, Leinsaat, Kürbiskernmehl, Eierschalenpulver, Bierhefe (0,5 %), Pfirsich, Petersilienwurzel, Rapskernmehl, Bockshornklee, Salbei, Mineralerde, Spinat (0,2 %), Seealge, Hagebutte, Rosmarin, Thymian, Holunderblüten, Aloe Vera		<43,5	30,2%

Art	Hersteller	Sorte	Zutatenliste	Purin mg/100g Hersteller	Purin mg/100g geschätzt	Protein in TS
Trocken	Terra Canis	Canireo Huhn	Frisches Muskelfleisch v. Huhn (64 %), Kartoffelflocken, Kokosmehl, Aprikosen, Karotten, Zucchini, Sellerie, frische Geflügelleber (1 %), Bierhefe (1 %), Leinsaat, Apfel, Kürbis, Pastinake, Eierschalpulver, Rote Beete (0,5 %), Mineralerde, Petersilienwurzel, Bockshornklee, Rapskernmehl, Löwenzahn, Hagebutte, Kamille, Aroniabeeren, Spinat (0,2 %), Seealge, Rosmarin, Thymian		<38,86	31,6%
Trocken	Terra Canis	Canireo Wild	Frisches Muskelfleisch Reh & Hirsch (64%), Kartoffelflocken, Kokosmehl, Apfel, Bierhefe (1,8%), Pastinake, Karotten, Zucchini, Sellerie, frische Leber von Reh & Hirsch (1%), Eierschalpulver, Kürbis, Leinsaat, Aprikosen, Bockshornklee, Petersilienwurzel, Rapskernmehl, Mineralerde, Spinat (0,16%), Seealge, Löwenzahn, Hagebutte, Kamille, Rosmarin, Thymian		<50,7	31,8%

Fertigbarf:

Fertigbarf	Doggiepack	Purinarm Rind Balkan Art	25% Muskelfleisch, 3% Fett, 5% Joghurt, 31% Kartoffel, 14% Weißkraut, 5% rote Paprika, 5% Tomate, 5% Karotte, 1% Kümmel, 0,25% Ackerschachtelhalm, 0,25% Löwenzahn, 1% Heilerde, 1% Eierschalpulver, 1% Flohsamenschalen, 2% Bio-Rapsöl	15,4		31,0%
Fertigbarf	Doggiepack	Purinarm Rind mit Apfel-Beeren-Reis	25% Muskelfleisch, 3% Rindfett, 27% Reis, 7% Kartoffel, 5% rote Beeren, 8% Apfel, 8% Karotte, 8% Joghurt, 4% gekochtes Ei, 0,5% Thymian, 0,5% Chlorella-Süßwasser-Alge, 1% Heilerde, 1% Eierschalpulver, 1% Flohsamen, 1% Bio-Rapsöl	17		27,1%
Fertigbarf	Doggiepack	Purinarm Rind Fenchel-Sellerie Salat	27% Muskelfleisch, 3% Rindfett, 26% Reis, 5% Kartoffel, 13% Sellerie, 5% Apfel, 5% Karotte, 10% Joghurt, 1% Fenchelsamen, 1% Hagebutte, 1% Heilerde, 1% Eierschalpulver, 1% Flohsamen, 1% Bio-Rapsöl	17,7		24,3%
Fertigbarf	Doggiepack	Purinarm Rind Ingwerkarotte	25% Muskelfleisch, 3% Rindfett, 27% Nudeln, 28% Karotten, 5% Hüttenkäse, 5% Joghurt, 1% Ingwer, 1% Kümmel, 1% Heilerde, 1% Eierschalpulver, 2% Flohsamenschalen, 1% Bio-Rapsöl	16,8		21,3%

Veterinär Diät-Spezialfutter:

Z Spezial	Hills	u/d	Gemahlener Reis, Maisstärke, tierische Fette, Trockenvollei, Cellulose, Proteinhydrolysat, Leinsamen, Rübenrockenschnittel, Pflanzenöl, Kaliumcitrat, Calciumcarbonat, Natriumchlorid, L-Carnitin, L-Lysinhydrochlorid, Kaliumchlorid, L-Threonin, Taurin, Magnesiumoxid, Vitamine und Spurenelemente. Enthält EU-zugelassene Antioxidantien.	n.a.	~ <15	10,7%
Z Spezial	Royal Canin	Urinary U/C - Low Purine (WC18)	Reis, Maisfuttermehl, Weizenfuttermehl, Ei getrocknet, Tierfett, Weizenkleberfutter, Mineralstoffe, Maiskleberfutter, Lignozellulose, Fischöl, Sojaöl, Fructo-Oligosaccharide, Borretschöl, Tagetesblütenmehl. + ZUSATZSTOFFE an Vitaminen und Mineral- und Konservierungsstoffe, Antioxidanzien + harnalkalisierend: Kalziumkarbonat, Kaliumcitrat	n.a.	~ <15	19,6%
Z Spezial	Royal Canin	Dalmatian	Reis, Maisfuttermehl, Pflanzenproteinisolat, Tierfett, Ei getrocknet, Weizenfuttermehl, Maiskleberfutter, Mineralstoffe, Lignozellulose, tierisches Eiweiß (hydrolysiert), Fischöl, Sojaöl, Traubenkerne und Grüner Tee, Tagetesblütenmehl, Hydrolysat aus Krustentieren, Hydrolysat aus Knorpel	n.a.	~ <15	24,3%
Z Spezial	affinity	Advance Leishmaniasis	Reis, Weizenmehl, Trockenei, Mais, tierische Fette (stabilisiert mit Vitamin E), Sojamehl, hydrolysiertes Sojaprotein, Weizen, Maisglutenmehl, hydrolysierte tierische Proteine, Zuckerrüben, Molke, Kokosöl, Kalziumkarbonat, Plasmaproteine, Fischöl, Kaseinat, Maismehl, Kaliumchlorid, Zitrusextrakte reich an Bio-Flavonoiden, Gekochter Reis, getrocknetes Ei, hydrolysiertes Sojaprotein, hydrolysiertes tierisches Eiweiß	n.a.	~ <20	26,5%

Art	Hersteller	Sorte	Zutatenliste	Purin mg/100g Hersteller	Purin mg/100g geschätzt	Protein in TS
-----	------------	-------	--------------	--------------------------------	-------------------------------	------------------

Anex:

Die Liste erhält nicht speziell purinarmer Futtersorten, sondern gibt im Gegenzug an, wieviel Purin in diesen Sorten vorhanden ist. Bitte daher auf die entsprechenden Angaben in den Spalten achten.

Futtersorten:

Die **Menüs** und **Trockenfutter** sind Alleinfuttersorten und müssen daher nicht gemischt werden, dennoch kann man sie entweder mit Milchprodukten oder Eiern bei geringem Proteinanteil oder mit Gemüse/Kohlenhydrate bei höherem Protein- oder Puringehalt mischen.

Puringehalt:

Von einigen Herstellern wurden Puringehalte übermittelt, bei anderen war es möglich, durch die offene Deklaration und nachträgliche Zusatzangaben der Hersteller den Puringehalt zu schätzen. Weiterhin wurden zusätzlich Veterinär-Diät-Produkte aufgenommen, da sie als purinarm bei Tierärzten verkauft werden, obwohl die Hersteller keine Angaben über den Puringehalt abgeben.

Marengo Country + CanisAlpha Basis Mixer sind in ihrem Puringehalt zum Mixen mit Fleisch eigentlich zu hoch, wurden aber aufgenommen, um darauf hinzuweisen. Denn um den hohen Purinanteil im Fleisch auszugleichen, sollte der Zumixer eigentlich 15mg/100g nicht überschreiten.

Fachbegriffe nach Deklarationsgesetz:

Hydrolisat aus ...: Gelatine/ ausgewaschenes kollagenes Eiweiß tierischer Herkunft, z.B. aus Knochen oder Sehnen.

Verarbeitetes tierisches Protein: tierische Proteine von geschlachteten Tieren aus der Lebensmittelproduktion. Es kann enthalten: Fleisch (Muskelfleisch, Herz, Fett, Bindegewebe, Sehnen, Innereien, Haut), Knochen, aber auch sämtliche tierische Nebenerzeugnisse.

Fleisch: kann neben Muskelfleisch auch Binde- und Fettgewebe, Sehnen, Innereien, Haut enthalten.

Muskelfleisch: kann neben reinem Muskelfleisch auch Herz enthalten. Um hier korrekte Angaben machen zu können, wurde dies bei den Herstellern nachgefragt. In dieser Liste angegebenes Muskelfleisch enthält daher, wenn nicht extra angegeben, auch kein Herz.

Auswahl der Hersteller aufgrund:

Alpha Natur: offene Deklaration, qualitativ hochwertige Zutaten, freundliche und kompetente Beantwortung der Fragen

futtermedicus: offene Deklaration, qualitativ hochwertige Zutaten, freundliche Beantwortung der Fragen

Herrmanns: offene Deklaration, qualitativ hochwertige Zutaten, freundliche und kompetente Beantwortung der Fragen, z.T. vorhandene Purinangaben.

Marengo: aufgrund vorhandener Purinangaben. Und weil sich irgendwo auf der HP ein Hinweis findet, dass es sich um 65% Muskelfleisch handeln soll, was jedoch bei Nachfrage nicht eindeutig geklärt werden

Terra Canis: offene Deklaration, qualitativ hochwertige Zutaten, leider ist jedoch unter Muskelfleisch auch Herz versteckt gewesen, so dass durch gezielte mehrmalige Nachfragen nur die o.a. Sorten nachblieben.

Veterinär-Diät-Futter: aufgrund der Vollständigkeit. Hier können natürlich Milchprodukte zugefüttert werden.

Nicht aufgenommene Sorten und Hersteller:

Sorten: Bei den angegebenen Herstellern wurden alle Sorten überprüft und nur die in der Liste als geeignet aufgenommen. Andere Sorten konnten aus unterschiedlichen Gründen nicht aufgenommen werden.

Wolfsblut: hat leider keine meiner Fragen zur Spezifizierung des Wortes "Fleisch" noch zur Verarbeitung von Innereien oder Haut, noch zu Puringehalten beantwortet. Dennoch muss gesagt werden, dass viele LM-Hunde gerade die Sorte Wild Duck gut vertragen.